



# Stem Rødt i Søndre Land



Rødt Søndre Lands  
Valgprogram 2023 - 2027 →

# Rødts hovedsak er kampen mot Forskjells-Norge

## Hva er Forskjells-Norge?

Rødts hovedsak er å skape et vendepunkt i kampen mot Forskjells-Norge. Forskjellene i Norge har økt helt siden 1980-tallet. På 30 år har den rikeste prosenten i Norge doblet sin andel av inntektene. Andelen barn som vokser opp i fattigdom øker, mens antallet milliardærer har femdoblet seg på 15 år. Men Forskjells-Norge er mer enn tall. Det er at vanlige mennesker får en vanskeligere hverdag:

- Forskjells-Norge er at du ikke kan planlegge hva familien skal gjøre i helga, fordi du ikke vet om du skal på jobb eller ikke.
- Det er at kvinner fortsatt bare tjener 85 prosent av menn, selv om de gjør jobber som er like viktige.
- Det er at folk i distriktene står i fare for å dø av ting folk som bor i byen overlever, fordi nærmeste lokalsykehus ikke lengre har akuttkirurgi.
- Forskjells-Norge er når noen må ha to jobber for å få endene til å møtes, mens andre klager over lave renter, fordi det gjør at de ikke lengre kan leve kun av rentene på formuene sine.
- Det er å jobbe i bemanningsbyrå og stadig jakte etter neste vakt, mens du ser unge arvinger allerede er på boligjakt.

# Valgprogram for Rødt i Søndre Land

## Helse og omsorg



### **Hov -bebyggelse**

Søndre Land har satsset mye på helse og omsorg. Hovlitunet er et synlig og godt eksempel. Store beløp går til mestring og velferdssektoren.

Det er allikevel store utfordringer framover. Folk lever heldigvis lengre og er friskere enn før, men andelen eldre er økende. Innsparingstiltak er et brennhett tema, men Rødt er imot å erstatte varme hender med teknologiske løsninger som medisin-roboter og IT teknologi. Hjemmetjenester utført av helse og omsorgspersoner, matombringning og fysisk tilrettelegging er viktig for at innbyggerne skal kunne bo hjemme lengst mulig. Avlastning for pårørende og aktivitetstilbud til brukerne må prioriteres videre. Alt dette påfører kommunen kostnader, men kommunene har også et ansvar gjennom krav om økte rammetilskudd.

### **Rus og psykiatri.**

Politiets rolle i avdekking og oppklaring av illegal rusbruk og omsetning er svekket. Den økende normaliseringa av bruk av illegale rusmidler, særlig blant ungdom krever sterkere forbyggende og tidlig innsats. Dette er et kommunalt ansvar som må tas på alvor. Rus og psykiske lidelser henger ofte, men ikke alltid sammen. Forskjells-Norge fører til økt fattigdom og sårbarhet for rus og psykiske plager og utenforskap. Rus og psykiatri er et område som ofte blir prioritert lavt i kommunale budsjetter. Rødt vil fortsette å løfte fram denne problematikken.

## Demografi og bosetning. Levende lokalsamfunn i hele kommunen.



### Trevatn forsamlingshus

Befolkningen i Søndre Land er spredt over store deler av kommunen. Det er flere lokale bygdesamfunn som fungerer med foreningsliv, kultur og gode liv nær naturen. Den spredte bosetningen og et levende bygdesamfunn har stor betydning for matberedskap og er av militærstrategisk betydning. Ikke minst er turistnæringa avhengig av utsikt til kulturlandskap i hevd, der folk bor og kan tilby overnatting, lokale produkter og opplevelser. Når skolen, barnehagen og nærbutikken forsvinner dør lokalsamfunnet etter hvert, og legges øde i forfall.

Samfunnsutviklinga går i retning av økende sentralisering og fraflytting fra utkantene. En presset kommuneøkonomi tvinger små kommuner til sammenslåing i troen på at bysamfunn er mer bærekraftig. Dette er en villet politikk og hvis trenden ikke snus, vil bygde-Norge forfalle. Rødt vil arbeide for å opprettholde lokalsamfunnene, og bidra både sentralt og lokalt for en bedre kommuneøkonomi for å oppnå dette.

### Oppvekst - aktiv innsats mot utenforskap.

Rødt støtter S. Land kommunes satsing på gode tiltak mot utenforskap. Dette må følges tett opp i årene som kommer. Et godt og inkluderende miljø på skolene, bedre tiltak mot mobbing og ekskludering må prioriteres enda høyere.

### Flere lærlingeplasser i kommunen.

Det er et mål å redusere fraflytting. Mange ungdommer sliter med å finne



læringeplasser i regionen. Å tilby ungdom flere læringeplasser er derfor et viktig insitament. Norge mangler 35000 fagarbeidere.

## **Ungbo – boligetablering for yngre/enslige.**

Et tiltak for å redusere flukten fra bygda må være å kunne tilby førstegangsetablerere rimelige boenheter, gjerne som mikrohus eller liknende.

## **Heltidsstillinger.**

Tilbud om 100% stillinger er et viktig tiltak for å få folk til å bosette seg i kommunen. Det er dessuten viktig for å kunne tilby befolkningen stabile og faglige gode tjenester.

## **Natur, klima, miljø og energi.**

Energi og miljø henger nøye sammen. Søndre Land har store naturområder inkludert vassdrag, innsjøer, kulturminner og utmark. Disse arealene gir gode muligheter for rekreasjon og ulike aktiviteter som beriker livskvaliteten til innbyggerne og tilreisende. Skogen gir arbeidsplasser og inntekter til kommunen. Mange steder i Norge er naturen truet av utbygging av vindturbiner. Rødt ønsker ikke at naturen i kommunen skal raseres for å dekke energibehovet i Europa, og er imot vindturbiner og etablering av energikrevende TIK-TOK og kryptovalutaindustri. Rødt ønsker økt og aktiv satsing på energisparingstiltak i all kommunal drift, produksjon og privat husholdning. For å oppnå dette raskt må kommunen utnytte alle tilskuddsordninger som finnes. Bedre med solceller på kommunale bygninger enn i naturen.



## **Kulturlandskap, landbruk og mat.**

Søndre Land er en jord- og skogbrukskommune. Rødt vil arbeide for å opprettholde og

utvikle et levende jordbruk i hele kommunen. Fremme nisjeproduksjon, økoturisme og økt aktivitet på Bondens marked. Matberedskap er et prioritert område og lokal produksjon av trygg og bærekraftig mat er i innbyggernes interesse. Vi ser i dagens verdenssituasjon, med Ukrainakrigen som bakteppe, hvor sårbare vi kan bli i en krisesituasjon, derfor er økt selvberging god beredskap.

Kulturlandskapet har både kulturelle og visuelle verdier. Av disse grunner må vi ta vare på lokalsamfunnene. De store utmarksarealene gir grunnlag for økt beitedrift. Dette er ressurser som via drøvtyggermagen blir høyverdig menneskemat. Bruken av importert kraftfor og matimport er faktorer som truer klimaet og må ned.

Økt bruk av utmarksbeite bidrar til det, og begrenser gjengroing. Matjord i sentrale områder av kommunen er truet av nedbygging. Kommunen har et stort ansvar for å stoppe dette. Det finnes alternative gode arealer egnet for boligbygging på sentrumsnære utsiktstomter. Et mål må være at all dyrka mark i kommunen benyttes til matproduksjon.

## **Flyktninger.**

Rødt støtter at Søndre Land tilrettelegger for mottak av flere flyktninger og arbeider aktivt for at de blir boende i kommunen.

## **En inntekt å leve av.**

Prisøkningene er i høyeste grad merkbare for de fleste av oss. Særlig rammes minstepensjonister og sosialhjelpsmottakere. Rødt går inn for at satsene for sosiale ytelser heves i samsvar med prisstigningen og lønnsutviklingen. Det er uverdig at folk i rike Norge lever av inntekt under EU sin fattigdomsgrense. Å løfte barnefamilier ut av fattigdom er særdeles viktig for å motvirke utenforskap.

Rådmannen må ta høyde for dette i sine budsjettforslag. Arbeidslinja kan ikke være en ideologisk plattform for økende forskjeller og fattigdom.

Å øke de sosiale ytelsene og minstepensjonen vil gi menneskene det gjelder, verdighet og økt livskvalitet.

## **Økende forskjeller.**

Rødt har som sentralt mål å motvirke de stadig økende forskjellene mellom rik og fattig. I alle kommunale saker vil det være et overordnet mål når avgjørelser skal tas.

# **Rødt – et demokratisk og sosialistisk arbeiderparti.**







**Rødt**



**BLI MED PÅ LAGET**

Scan QR-koden med mobilen eller se [rødt.no/bli-medlem](https://rødt.no/bli-medlem) for å melde deg inn.

FØLG OSS PÅ FACEBOOK

 [facebook.com/Rodtland](https://facebook.com/Rodtland)



**Rødt**